humilem hunc ruricolam Curionem proponere: « Sanctus Ar

siensis Curio minime fuit praeditus insita oratoris virtute, 

quali P. Segneri aut B. Bossuet praestitere. At illa sententia

rum lumina, quae viva, clara, alta eius menti inerant, refere

b a t u r in sonitum vocis, ex oculorum intuitu elucebant atque 

audientium cogitationi et sensui notiones, imagines aptas, ac

commodas, ac leporis plenas similitudines subiciebant, quae 

Sanctum etiam Franciscum Salesium in admirationem rapere 

potuissent. Hi sunt oratores, qui christifidelium animos sibi con

ciliant. Qui plenus est Christi, haud difficulter praesidia vias

que invenit, quibus ceteros Christo adiungat». 8 3 Hisce verbis 

Arsiensis Curio utpote catecheseos magister ac sacer contiona-

tor mirum in modum depingitur. Cum autem, terrestris vitae 

exitu properante, vox eius nimis languida audientes attingere 

non posset, ignito oculorum coniectu, lacrimis, gemitibus di

vinum amorem testantibus, acerbi maeroris significationibus, 

cum vel tantum culpae cogitatio in animum subibat, ad frugem 

bonam convertebat fideles, qui ipsius cathedram circumsaepie-

bant. Quomodo enim poterant non omnes vehementer commo-

veri, cum eiusmodi vita, omnino Christo dedita, ipsis tam 

luculenter praeluceret? 

Usque ad pientissimum obitum suum S. Ioannes M. Vian

ney officii retinentissimus fuit in docendo sive christifideles cu

ris suis commissos, sive pios advenas qui eius stipabant tem-

82 Cfr. Árch. Secret. Vat., t. 3897, p. 272. 

ss Cfr. Alloc, d. 16 Martii a. 1946; A. A. S., X X X V I I I , 1946, p. 186. 
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pium. cum denuntiando « opportune, importune » 8 4 mala om

nia, sub qualibet laterent specie, tum praesertim ad Deum ani

mos sublime erigendo; nam « magis optabat virtutis speciosa, 

quam vitii demonstrare deformia » . 8 5 Omnino enim intellege-

bat humilis hic sacerdos, quanta esset verbi Dei magisterii 

dignitas et granditas. « Dominus Noster — aiebat — qui ipsa 

est veritas, non minoris aestimat suum verbum quam suum 

Corpus ». 

Facile igitur animadvertitur, magno gaudio Decessores No

stros affectos esse, cum christianae plebis moderatoribus huius

modi exemplum ad imitandum iudicarent; nam profecto plu

rimi interest, sacrum clerum docendi munus sedula diligentia 

exercere. « Hic praestat — hac de re inquit S. Pius X — hoc 

unum consectari atque urgere, nullo sacerdotem quemlibet gra

viori officio teneri, nullo arctiori nexu ligari » . 8 6 Hoc igitur mo